

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL – SRP- Nº 006/2011

**Processos: 039/2011 e 040/2011**

**Validade da Ata: 12(doze) meses**

**FUNDAÇÃO UNIRG**, fundação pública com personalidade jurídica de direito público, entidade da administração descentralizada do município de Gurupi, inscrita no CNPJ sob nº 01.210.830/0001-06, com sede na Avenida Pará, nº 2.432, quadra 20, lote 01, Setor Waldir Lins II, CEP: 77.423-250, Gurupi/TO, neste ato representado por seu Presidente EUGÊNIO PACCELI DE FREITAS COELHO, brasileiro, casado, administrador, portador de RG nº 1.145.110 SSP/GO e inscrito no CPF sob nº 247.351.081-49 e, residente e domiciliado nesta Cidade.

**Resolve:** Registrar os preços para o fornecimento de *tonner's e cartuchos*, a seguir relacionados, proveniente da sessão pública do Pregão Presencial nº 006/2011.

### 1. DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1- A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS decorre de homologação do **Pregão Presencial nº 006/2011**, na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 363/2010, Decreto Federal nº 3.931/2001, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, e ato de ratificação do Senhor Presidente da Fundação UNIRG, conforme **Termo de Homologação datado de 21/07/2011**, tudo constante nos **Processos Administrativos nº 038/2011 e 040/2011**, do qual passa a fazer parte integrante este Instrumento.

### 2. DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR

EMPRESA REGISTRADA: <b>LICIT. COM – DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - EPP</b> CNPJ: 13.029.062/0001-78 ENDEREÇO: Rua José Alencar, nº 162, Bairro Vila Ercília CEP: 15.025-970, na cidade de São José do Rio Preto – SP					
Item	Especificação	Unid.	Quant	V. unitário	Valor total
16	Tonner preto (scx-4521d3) p/multifuncional scx-4521f, 100% novo - prazo de validade e garantia de no mínimo 01 ano	Und	10	R\$ 345,00	R\$ 3.450,00
17	Tonner preto scx-4100d3 p/multifuncional laser scx-4100, 100% novo - prazo de validade e garantia de no mínimo 01 ano	Und	6	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00
18	Tonner preto (scx-d4200a) p/multifuncional scx-4200, 100% novo - prazo de validade e garantia de no mínimo 01 ano	Und	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
<b>Valor Total: R\$ 8.340,00 (oito mil trezentos quarenta reais)</b>					

EMPRESA REGISTRADA: <b>PEREIRA E BARRETO LTDA</b>					
CNPJ: 10.416.925/0001/71					
ENDEREÇO: 104 Sul, Avenida LO 1, s/n, Plano Diretor Sul, Palmas-TO.					
Item	Especificação	Unid.	Quant.	V. unitário	Valor total
1	Tonner cb435a original (35a) preto p/ hp laserjet p1005, peso com embalagem: 0,8kg, 100% novo - prazo de validade e garantia de no mínimo 01 ano.	6	Und	R\$ 192,00	R\$ 1.152,00
2	Tonner cb436a original (36a), preto p/ laserjet m1120 / p1505 / m1522n / m1522nf, peso com embalagem: 0.8 kg, 100% novo - prazo de validade e garantia de no mínimo 01 ano.	15	Und	R\$ 212,00	R\$ 3.180,00
3	Tonner ce505a preto original, p/ laserjet p2055 / p2035, peso com embalagem, 1 kg, 100% novo - prazo de validade e garantia de no mínimo 01 ano	8	Und	R\$ 237,00	R\$ 1.896,00
4	Tonner colorido cc531a ciano original, p/ laserjet cp2025 e cm2320, peso com embalagem: 0.9 kg, 100% novo - prazo de validade e garantia de no mínimo 01 ano.	4	Und	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00
5	Tonner colorido cc532a amarelo original, p/ laserjet cp2025 e cm2320, peso com embalagem: 0.9 kg, 100% novo - prazo de validade e garantia de no mínimo 01 ano.	5	Und	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
6	Tonner colorido cc533a magenta original, p/ laserjet cp2025 e cm2320, peso com embalagem: 0.9 kg, 100% novo - prazo de validade e garantia de no mínimo 01 ano.	4	Und	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
7	Tonner preto cc530a original, p/ laserjet cp2025 e cm2320, peso com embalagem: 0,9 kg, 100% novo - prazo de validade e garantia de no mínimo 01 ano.	6	Und	R\$ 372,00	R\$ 2.232,00
8	Tonner q2612a original (12a), preto, p/ laserjet séries 1010/ 1012/ 1015/ 3015/ 3020/ 3030, peso com embalagem: 0.9 kg, 100% novo - prazo de validade e garantia de no mínimo 01 ano.	6	Und	R\$ 201,00	R\$ 1.206,00
9	Tonner q2613a original (13a) preto, p/ laserjet, 1300, monocromáticas, peso com embalagem: 1.07 kg, 100% novo - prazo de validade e garantia de no mínimo 01 ano.	10	Und	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
10	Tonner q5949a original (49a), preto p/ laser jet 1160/1320, peso com embalagem: 1.0 kg, 100% novo -	6	Und	R\$ 222,00	R\$ 1.332,00

	prazo de validade e garantia de no mínimo 01 ano.				
11	Tonner q6511a original (11a) preto, p/ laserjet 2430dtn, peso com embalagem: 1,9 - 100% novo - prazo de validade e garantia de no mínimo 01 ano	6	Und	R\$ 517,00	R\$ 3.102,00
12	Tonner ce250a original preto p/ laserjet cp3525 / cm3530, peso com embalagem: 1.74 kg, 100% novo - prazo de validade e garantia de no mínimo 01 ano.	5	Und	R\$ 665,00	R\$ 3.325,00
13	Tonner ciano (ce251a) p/ laserjet cp3525 / cm 3530, peso com embalagem: 1.74 kg, 100% novo - prazo de validade e garantia de no mínimo 01 ano	4	Und	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
14	Tonner magenta (ce253a) p/ laserjet cp3525 / cm 3530, peso com embalagem: 1.74 kg, 100% novo - prazo de validade e garantia de no mínimo 01 ano.	4	Und	R\$ 890,00	R\$ 3.560,00
15	Tonner amarelo (ce252a) p/ laserjet cp 3525 / cm3530, peso com embalagem: 1.74 kg, 100% novo - prazo de validade e garantia de no mínimo 01 ano.	4	Und	R\$ 825,00	R\$ 3.300,00
19	Tonner cb435a remanufaturado (35a) p/ hp laserjet p1005	15	Und	R\$ 45,00	R\$ 675,00
20	Tonner cb436a remanufaturado (36a) ), preto p/ laserjet m1120 / p1505.	30	Und	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
21	Tonner preto cc530a remanufaturado original, p/ laserjet cp2025 e cm2320	5	Und	R\$ 90,00	R\$ 450,00
22	Tonner q2612a remanufaturado (12a) p/ laserjet séries 1010/ 1012/ 1015/ 3015/ 3020/ 3030.	60	Und	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
23	Tonner q2613a remanufaturado (13a) p/ laserjet, 1300, monocromática.	75	Und	R\$ 50,00	R\$ 3.750,00
24	Tonner q5949a remanufaturado (49a) preto p/ laser jet 1160/1320.	56	Und	R\$ 62,00	R\$ 3.472,00
25	Tonner ce505a preto remanufaturado p/ laserjet p2055 / p2035.	15	Und	R\$ 54,00	R\$ 810,00
26	Tonner q6511a remanufaturado (11a) preto ,p/ laserjet 2430dtn.	30	Und	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00
27	Tonner q7551a remanufaturado (51a) p/ laser jet série p3005 e p3005n.	30	Und	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00
28	Tonner q7553a remanufaturado (53a) p/ hp p2014 p2015 m2727 2014 2015 2727 p2015dn	5	Und	R\$ 67,00	R\$ 335,00
29	Tonner scx-4100 remanufaturado p/ multifuncional laser scx-4100.	12	Und	R\$ 67,00	R\$ 804,00

30	Tonner scx-4521f remanufaturado p/ multifuncional scx-4521f.	115	Und	R\$ 53,00	R\$ 6.095,00
31	Tonner scx-d4200a remanufaturado p/ multifuncional scx-4200.	15	Und	R\$ 55,00	R\$ 825,00
32	Tonner preto ce250a remanufaturado p/ laserjet cp3525 / cm3530.	10	Und	R\$ 82,00	R\$ 820,00
33	Cartucho de tinta preta para multifuncional lexmark x1250, rendimento aproximado de 410 páginas, considerando 5% de cobertura, código 10n0016, com prazo de validade de no mínimo 01 (um) ano, contado da entrega - original e novo.	10	Und	R\$ 80,00	R\$ 800,00
34	Cartucho de tinta colorido para multifuncional lexmark x1250, rendimento aproximado de 275 páginas, considerando 15% de cobertura, código 10n0026, com prazo de validade de no mínimo 01 (um) ano, contado da entrega - original e novo.	10	Und	R\$ 87,00	R\$ 870,00
35	Cartucho de tinta colorida para impressora hp 840c ref. 6625 (17) com prazo de validade de no mínimo 01 (um) ano, contado da entrega - original e novo.	10	Und	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00
36	Cartucho colorido c8728al 8 ml original (28) p/ impressoras deskjet 3320/3420/3425/3550/3551/3620, multifuncional photosmart 7150/7350/7550/psc 1210/2210/2150, officejet series 4110/6110 - rendimento aproximado de 190 paginas.	15	Und	R\$ 54,00	R\$ 810,00
37	Cartucho colorido c8771 wl ciano original.	5	Und	R\$ 36,00	R\$ 180,00
38	Cartucho colorido c8772 wl magenta original	4	Und	R\$ 35,00	R\$ 140,00
39	Cartucho colorido c8774 wl ciano claro original	4	Und	R\$ 37,00	R\$ 148,00
40	Cartucho colorido c9352al 5 ml original (22) p/ impressoras 1360/1410/1460/2360/2460/3910/3920/3930/3940/f4180/4315/4355/j3680/j5520- rendimento aproximado de 140 paginas.	10	Und	R\$ 53,00	R\$ 530,00
41	Cartucho preto c6615nl 14 ml original (15)	20	Und	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
42	Cartucho preto c6656 19 ml original (56a) p/ impressoras 5550/5650; photosmart 7260/7350/7760 - rendimento aproximado de 450 pagina.	5	Und	R\$ 53,00	R\$ 265,00
43	Cartucho preto c8721 wl original	5	Und	R\$ 55,00	R\$ 275,00

44	Cartucho preto c8727al, 10 ml, original (27) p/ impressoras deskjet 3320/3420/3425/3535/3550/3650/3740/3745/3845/pcs1315/ e officejet 5610; rendimento aproximado de 220 paginas.	10	Und	R\$ 56,00	R\$ 560,00
45	Cartucho preto c9351a original (21) p/ impressora 1360/1460/1410/2360/2460/3910/3920/f4180/4315/4355/j3680 - rendimento aproximado: 150 páginas.	25	Und	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
46	Cartucho preto c9362 wl, 5 ml original (92) p/ impressoras deskjet 5440, multifuncional c3180 e pcs 1510 - rendimento aproximado de 210 paginas.	8	Und	R\$ 42,00	R\$ 336,00
47	Cartucho colorido c9361w, 5 ml original p/ impressoras deskjet 5440, multifuncional c3180, photosmart c4180, psc 1510 - rendimento aproximado de 175 páginas.	8	Und	R\$ 56,00	R\$ 448,00
48	Cartucho preto cc640w, 4 ml original (60) para impressoras d2530, d2560, f4280; rendimento aproximado de 200 paginas.	4	Und	R\$ 43,00	R\$ 172,00
49	Cartucho tricolor cc643w, 4ml original (60) p/ impressoras d2530/d2560/d4280 - rendimento aproximado de 145 paginas.	4	Und	R\$ 50,00	R\$ 200,00
50	Cartucho colorido c6657 14 ml remanufaturado (57a)	10	Und	R\$ 25,80	R\$ 258,00
51	Cartucho colorido c8728al 8 ml remanufaturado (28)	50	Und	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
52	Cartucho colorido c9352al 5 ml remanufaturado (22)	40	Und	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
53	Cartucho preto c6615nl 14 ml remanufaturado (15)	5	Und	R\$ 16,00	R\$ 80,00
54	Cartucho preto c6656 19 ml remanufaturado (56a)	35	Und	R\$ 14,50	R\$ 507,50
55	Cartucho preto c8727al, 10 ml, remanufaturado (27)	110	Und	R\$ 18,00	R\$ 1.980,00
56	Cartucho preto c9351a remanufaturado (21)	110	Und	R\$ 26,00	R\$ 2.860,00
57	Cartucho preto c9362 wl remanufaturado (92)	20	Und	R\$ 24,00	R\$ 480,00
<b>Valor total R\$ 79.650,50 (setenta e nove mil e seiscentos e cinquenta reais e cinquenta centavos)</b>					

### 3. OBJETO

3.1- O objeto do presente Instrumento é a **aquisição de TONNERS e CARTUCHOS DE TINTA para impressoras**, em conformidade com as condições e especificações constantes no Termo de Referência.



#### **4. DO LOCAL E DO PRAZO DA ENTREGA DO OBJETO.**

4.1 - Os bens serão fornecidos **parceladamente**, de acordo a necessidade da Fundação UNIRG nas quantidades desejadas, em observância a quantia estimada constante no Anexo I, em atendimento às requisições periódicas escritas e expedidas pelo Departamento de Compras e Suprimentos da Fundação UNIRG e deverão ser feitas no Centro Administrativo da Fundação UNIRG, Departamento de Almoxarifado, localizado na Avenida Pará, quadra 20, lote 01, nº 2.432, térreo, Setor Engenheiro Waldir Lins II, CEP: 77.423-250, Gurupi/TO.

#### **5. DA FORMA DE PAGAMENTO**

5.1. A CONTRATANTE pagará ao fornecedor os preços registrados nesta na Ata, salvo alterações inseridas através de reajustamentos.

5.2. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a liquidação da despesa, através de rede bancária, mediante a apresentação de Nota Fiscal (onde deverá constar numero da agencia, conta corrente e banco) que será conferida e atestada por responsável da Fundação UNIRG, depois de verificada a regularidade fiscal da empresa fornecedora.

#### **6. DA VIGÊNCIA**

6.1 - O Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses a contar da publicação do extrato da respectiva Ata de Registro de Preços, já assinada, no Diário Oficial do Estado, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último, podendo ser prorrogado por igual período.

#### **7. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

7.1. As partes contratantes obrigam-se a cumprir e fazer cumprir a presente Ata em todos os seus termos, cláusulas e condições, por si e seus sucessores.

7.2. Reger-se-á a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nas Leis Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 363/2010, Decreto Federal nº 3.931/2001, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, **Edital do Pregão Presencial nº 006/2011 e Processos Administrativos nº 038/2011 e 040/2011.**

Gurupi/TO, aos 21 dias do mês de julho de 2011.

**FUNDAÇÃO UNIRG**  
**Eugênio Pacceli de Freitas Coêlho**  
**ÓRGÃO GERENCIADOR**

**LICIT. COM – DIST. E COM. LTDA**  
**Alexandre André Chagas da Silva**  
**FORNECEDOR**

**PEREIRA E BARRETO LTDA**  
**Enoilda Pereira Barreto**  
**FORNECEDOR**

